
Ministerieel besluit tot goedkeuring van het gemeentereglement van 
HOUTHULST houdende aanvullend reglement op de politie van het 
wegverkeer.

DE MINISTER VAN VERKEERSWEZEN,

Gelet op de wet betreffende de politie over het wegverkeer;

Gelet  op  het  algemeen  reglement  op  de  politie  van  het
wegverkeer;

Gelet  op  het  aanvullend  reglement  op  de  politie  van  het
wegverkeer genomen door de gemeenteraad van HOUTHULST in zitting
van   02  september  1980 en  toegekomen  op  de  Dienst  voor  het
inspecteren van de Verkeerstekens op 19 september 1980.

BESLUIT

ENIG ARTIKEL. - Is goedgekeurd het besluit van de gemeenteraad van
HOUTHULST,  genomen  op  02 september  1980 en
houdende aanvullend reglement op de politie van het
wegverkeer  op  de  gemeentewegen  over  al  de
deelgemeente.

Brussel, 1 oktober 1980

De Minister,
In opdracht,
De Directeur-Generaal

F. DE WOLF

Afdrukdatum : 28/04/20 AANVULLEND REGLEMENT 1
OP DE POLITIE VAN HET WEGVERKEER OP DE GEMEENTEWEGEN



PROVINCIE WEST-VLAANDEREN ARRONDISSEMENT 
VEURNE

GEMEENTE    H O U T H U L S T

AANVULLEND GEMEENTELIJK POLITIEREGLEMENT
BETREFFENDE HET VERKEER OP DE GEMEENTEWEGEN

Afdrukdatum : 28/04/20 aanvullend reglement op de politie van het wegverkeer 2
Gemeente Houthulst



BLADWIJZER

Bladz.  4 ----------- Motivering

HOOFDSTUK I - VERKEERSBORDEN

Verbodsmaatregelen

Bladz.  5 ---------- Maatregelen betreffende de voorrang
            8 ---------- Maatregelen betreffende de voorrang

11 ---------- Maatregelen betreffende het éénrichtingsverkeer
14 ---------- Maatregelen ten opzichte van sommige wegen, gesloten voor alle

verkeer met uitzondering van het plaatselijk verkeer
23 ---------- Beperking van het gewicht in beladen toestand op sommige 

wegen

Gebodsmaatregelen

30 ---------- Maatregelen in verband met vluchtheuvels
31 ---------- Maatregelen in verband met fietspaden
33 ---------- Maatregelen in verband met het stilstaan en parkeren
39 ---------- Maatregelen in verband met het beurtelings parkeren
40 ---------- Maatregelen in verband met parkeerplaatsen voorbehouden voor

personenwagens

HOOFDSTUK II  -  WEGMARKERINGEN

47 ---------- Overlangse strepen
48 ---------- Aanduiding rand van de rijbaan  : witte doorlopende strepen
49 ---------- Aanduiding van de rand van de rijbaan, bij middel van een gele 

onderbroken streep (verboden parkeren)
51 ---------- Oversteekplaatsen voor voetgangers
53 ---------- Oversteekplaatsen voor fietsers
54 ---------- Parkeerplaatsen, aanduiding plaatsen waar de voertuigen 

moeten staan

HOODSTUK III – SLOTBEPALING0EN

56 ---------- Opheffings- en overgangsbepalingen
Inwerkingtreding en strafbepalingen

Afdrukdatum : 28/04/20 aanvullend reglement op de politie van het wegverkeer 3
Gemeente Houthulst



PROVINCIE WEST-VLAANDEREN
ARRONDISSEMENT VEURNE
GEMEENTE  H O U T H U L S T

UITTREKSEL UIT DE NOTULEN VAN DE GEMEENTERAAD

Aanwezig : Roelens R., Burgemeester-Voorzitter,
Six J., VanhouweG., Delva R., Breyne Fr., Schepenen,
Van Robaeys A., Vandamme R., Hosten M., Lavens M., Barones de Coninck de 
Merckem Fr., Depuydt Fr., Trybou A., Tyberghien-Vandenbussche M., Noyelle R., 
Van Ryckeghem G., Leeman-Vandenabeele S., Sinnaghel R., Baes P., Bruneel R., 
Dehoorne W., Crombez A., leden,
Desmyttere J., secretaris,

Zitting van  :  02 september 1980

Dagorde :AANVULLEND REGLEMENT INZAKE DE POLITIE OVER HET 
WEGVERKEER OP DE GEMEENTEWEGEN :

DE GEMEENTERAAD :

Gelet op de wet betreffende de politie over het verkeer;
Gelet op het algemeen reglement op de politie van het wegverkeer;
Gelet op het M.B. waarbij de minimumafmetingen en de bijzonder 
plaatsingsvoorwaarden van de verkeerstekens worden bepaald;
Gelet op het ministerieel rondschrijven betreffende de aanvullende reglementen 
en de plaatsing van de verkeerstekens;
Gelet op de gemeentewet;
Overwegende dat in elk van de voormalige gemeenten, die nu de nieuwe gemeente
Houthulst vormen, verscheidene aanvullende reglementen op de politie van het 
verkeer op gemeentewegen van kracht waren;dat daarenboven de vorengenoemde
aanvullende reglementen moeten worden aangepast aan het KB. Van 01/12/1975, 
op het stuk van verkeerstekens; dat deze toestand niet meer beantwoordt aan de 
eisen van overzichtelijkheid en éénvormigheid; dat het om deze redenen wenselijk 
is de aanvullende reglementen aan te passen en samen te voegen tot één enkel 
reglement;
Overwegende dat het gemeentebestuur het beheer heeft van deze wegen waarvoor
een maatregel wordt voorgesteld;

B E S L U I T :

Afdrukdatum : 28/04/20 aanvullend reglement op de politie van het wegverkeer 4
Gemeente Houthulst



HOOFDSTUK I : MAATREGELEN WAARVAN DE BEKENDMAKING GEBEURT 
DOOR MIDDEL VAN VERKEERSBORDEN

Afdeling 1 : Maatregelen betreffende de voorrang

Artikel 1 :

1.1. De bestuurders die rijden op de onderstaande wegen, vermeld in de kolom 2,   
moeten voorrang verlenen aan de bestuurders die rijden op de wegen vermeld in 
kolom 1 :

Deelgemeente HOUTHULST :
Jonkershovestraat Paardedreef

Sint-Hubertusstraat
Vijverstraat
Schaapbaliedreef
Kronkelstraat
Zegestraat

Stadenstraat Kasteeldreef
Vossedreef

Terreststraat Nieuwstraat
Noordstraat
Kleinestraat
Zwanestraat
Gentseleenstraat
Zuidstraat
Smallestraat
Tweehuizenstraat
Slijpstraat
Terrestdreef
Vlastraat
Beukelstraat
Lindestraat
Torhoutstraat
Markt
Kerkstraat

Eug. De Grootelaan Brs. Xaverianenstraat
Markt
Vogelzangdreef

Groenebosdreef Bosdreef
Melanedreef

Markt Kerkstraat

Markt Bushaven

Afdrukdatum : 28/04/20 aanvullend reglement op de politie van het wegverkeer 5
Gemeente Houthulst



Deelgemeente JONKERSHOVE :

Jonkershovestraat Eendrachtstraat

Merkemstraat Pastoor Costenoblestraat

Mgr. Schottestraat Bosdreef
Kapellestraat

Steenbeekstraat Toekomststraat
Vinkeniersstraat
Zuidtorhoutstraat

Woumenstraat Heugstraat
Steenstraat

Deelgemeente KLERKEN :

Ooievaarstraat Steenstraat
Goedevrijdagstraat

Steenstraat Schrevelstraat

Stokstraat Schoolstraat
Vinkeniersstraat
Zuidtorhoutstraat
Torhoutstraat
Jos Janssenstraat
Kerelsstraat
St.-Pietersstraat
Perelaarommegangstraat

Deelgemeente MERKEM :

Iepersteenweg St.-Jansstraat
Groenestraat
Kloosterstraat
Beversluisstraat
Sneppestraat
Wulvestraat
Heugstraat

Stationsstraat Diksmuidestraat
9e Linieplein
Valkestraat
Boterbloemstraat
Pletstraat

Kouterstraat Duivenstraat
Merkemplein
19e Liniestraat

Afdrukdatum : 28/04/20 aanvullend reglement op de politie van het wegverkeer 6
Gemeente Houthulst



Westbroekstraat Pletstraat
Diksmuidestraat
Kerkdreef
Pinksterbloemstraat
Heulegoedstraat

Driegrachtensteenweg Ieperleedijkstraat
Westbroekstraat

Merkemstraat Nachtegaalstraat
Sneppestraat
Noordwallandstraat
Hoge Ieperweg
Zuidwallandstraat

1.2. : Deze maatregel wordt ter kennis gebracht door middel van de 
verkeersborden B 1 en B 15.

Afdrukdatum : 28/04/20 aanvullend reglement op de politie van het wegverkeer 7
Gemeente Houthulst



Artikel 2 :

2.1. :De bestuurders die rijden op de onderstaande wegen, vermeld in kolom 2, 
moeten stoppen en voorrang verlenen aan de bestuurders die rijden op de 
onderstaande wegen, vermeld in kolom 1 :

Deelgemeente HOUTHULST :

Jonkershovestraat Stokstraat
Groenebosdreef

Stadenstraat Eug. de Grootelaan

Zegestraat Kortewagenstraat

Deelgemeente KLERKEN :

Klerkenstraat Zarrenstraat
Schoolstraat Vijverbosstraat

Boomgaardstraat
Borstelstraat
Sint-Kristoffelstraat

Veldstraat Kleine Veldstraat
Spinnerijstraat Moeder Elisabethstraat

Deelgemeente JONKERSHOVE :

Jonkershovestraat Mgr. Schottestraat

Merkemstraat Steenbeekstraat

Steenbeekstraat Vinkeniersstraat

Woumenstraat Schrevelstraat

Deelgemeente MERKEM :

Iepersteenweg Stationsstraat
Merkemstraat
Kouterstraat

Kouterstraat Stationsstraat

Valkestraat Duivenstraat

Afdrukdatum : 28/04/20 aanvullend reglement op de politie van het wegverkeer 8
Gemeente Houthulst



2.2. :Deze maatregel wordt ter kennis gebracht door middel van het verkeersbord
B 5, in de onbebouwde kommen vooraf gegaan door het verkeersbord B 7.

2.3. :De bestuurders die zich in het rondgaand verkeer bevinden genieten voorrang 
ten opzichte van de bestuurders komende uit de richting :

- Markt;
- 7e Geniestraat.

2.4. : Deze maatregel wordt ter kennis gebracht door middel van de 
verkeersborden B 1 en B 15.

2.5. :De bestuurders die zich in het rondgaand verkeer bevinden genieten voorrang 
ten opzichte van de bestuurders komende uit de richting :

deelgemeente HOUTHULST :

- Stadenstraat;

2.6. : Deze maatregel wordt ter kennis gebracht door middel van de verkeersborden 
B 5 en B 15.

Afdrukdatum : 28/04/20 aanvullend reglement op de politie van het wegverkeer 9
Gemeente Houthulst



Artikel 2 bis: maatregelen betreffende de voorrang bij wegversmallingen door 
een permanente inrichting op de rijbaan:

2bis. 1.: op de onderstaande wegen worden wegversmallingen ingesteld waarbij 
de voorrang geregeld wordt door middel van voorrangsborden:

Deelgemeente Houthulst:

- 7de Geniestraat, in de richting Terrestdreef, aan de rechter zijde van
de rijbaan, ter hoogte van de woning nr. 6 en de woning nr. 10;

- 7de Geniestraat, in de richting Stadenstraat, aan de rechter zijde van
de rijbaan ter hoogte van de woning nr. 23 en de woning nr. 5 e.

Deelgemeente Merkem:

- Westbroekstraat, op het verkeersplateau gelegen ter hoogte van 
woning nr. 80;

- Kouterstraat, op het verkeersplateau gelegen ter hoogte van het 
voetbalplein;

- Stationsstraat, op het verkeersplateau gelegen ter hoogte van de 
woning nr. 37.

Deelgemeente Klerken:

- Stokstraat, ter hoogte woning nr. 27
- Stokstraat, 50 meter voorbij de Zuid Torhoutstraat, gezien in de 

richting Jonkershovestraat;
- Stokstraat, 60 meter voorbij de Schoolstraat gezien in de richting 

Jonkershovestraat.

2bis. 2.: Deze maatregel wordt ter kennis gebracht door middel van de 
verkeersborden B19 en B21;

Afdrukdatum : 28/04/20 aanvullend reglement op de politie van het wegverkeer 10
Gemeente Houthulst



2bis. 3.: De wegversmallingen worden ter kennis gebracht door middel van het 
verkeersbord A7b of A7c.

Afdrukdatum : 28/04/20 aanvullend reglement op de politie van het wegverkeer 11
Gemeente Houthulst



Afdeling 2 : Verbodsmaatregelen
-------------------------------------------

Artikel 3 :

3.1. :Op de onderstaande wegen of gedeelten van wegen, is het éénrichtingsverkeer 
ingesteld voor ieder bestuurder :

Deelgemeente HOUTHULST :

- Legeweg  , verboden in de richting Slijpstraat, hetzij het gedeelte van de 
Slijpstraat die uitgeeft voorbij het kruispunt met de Mosselstraat;

- Neerloopstraat  , gedeelte gelegen tussen de Zwanestraat en de 
Gentseleenstraat, verboden  in de richting van de Gentseleenstraat;

- Zwanestraat  , verboden in de richting van de Neerloopstraat;

Deelgemeente MERKEM :

- Merkemplein, gedeelte vanaf kruispunt met Kouterstraat (huis nr. 18) tot 
aan het kruispunt hoek gemeentehuis.;

3.2. :Deze maatregel wordt ter kennis gebracht door middel van de verkeersborden 
C 1 en F 19 en, indien nodig, C 31 en D 1.

Afdrukdatum : 28/04/20 aanvullend reglement op de politie van het wegverkeer 12
Gemeente Houthulst



3.3. :Op de onderstaande wegen of gedeelten van wegen is het éénrichtingsverkeer 
ingesteld voor iedere bestuurder, behalve voor fietsers :

Deelgemeente HOUTHULST :

- Markt, gedeelte aan de zijde van “De POST”  , verboden in de richting 
van de Eug. de Grootelaan;

- Markt, gedeelte tussen kruispunt Terreststraat en Stadenstraat  , 
verboden in de richting van de Stadenstraat;

- Kleine Slijpstraat   : vanaf 30m over het kruispunt met de Beukelstraat;
- Paardedreef   : verboden in de richting van de Jonkershovestraat vanaf 

de Scharenslijpersstraat tot aan de Jonkershovestraat;
- Kortewagenstraat,   verboden in de richting Klerkenstraat (N 301).

Deelgemeente KLERKEN :

- Woumenwegel  , verboden in de richting van de Dorpsstraat
- Centiemhoekstraat  , verboden in de richting Stokstraat

Deelgemeente MERKEM :

- Valkestraat, verboden in de richting Iepersteenweg vanaf de 
Stationsstraat tot aan de Duivenstraat;

- Duivenstraat, verboden in de richting van de Kouterstraat;

3.4. Deze maatregel wordt ter kennis gebracht door middel van de verkeersborden C
1 + M 2 en F 19 + M 4.

Afdrukdatum : 28/04/20 aanvullend reglement op de politie van het wegverkeer 13
Gemeente Houthulst



3.5. :Op de onderstaande wegen of gedeelten van wegen is het éénrichtingsverkeer 
ingesteld voor ieder bestuurder, behalve voor fietsers en bromfietsers klasse A :

Deelgemeente HOUTHULST :

- Kerkstraat  , verboden toegang langs de rijksweg nr. 301
- Brs Xaverianenstraat  , verboden toegang langs de Eug. de Grootelaan, ter 

hoogte van het huisnummer 2C in de Eug. de Grootelaan

3.6. :Deze maatregel wordt ter kennis gebracht door middel van de verkeersborden 
C 1 + M 3 en F 19 + M 5 en, indien nodig C31 en D1.

Afdrukdatum : 28/04/20 aanvullend reglement op de politie van het wegverkeer 14
Gemeente Houthulst



Artikel 4 :

4.1. :De toegang tot de onderstaande wegen is verboden, in beide richtingen, voor 
elk bestuurder, met uitzondering voor het plaatselijk verkeer :

Deelgemeente HOUTHULST :

- verbindingsweg tussen de Klerkenstraat en Beukhoutstraat;
- Smallestraat;
- Markt, gedeelte tussen de Eugeen De Grootelaan en de "Bushaven" 

telkens op donderdag tussen 06.30 uur en 13.30 uur inzake de wekelijkse 
markt.  (De wekelijkse markt gaat niet door als 1 januari, O.L.H. 
Hemelvaart, 15 augustus, 1 en 11 november of 25 december op een 
donderdag vallen.  Indien andere wettelijke feestdagen op een donderdag 
vallen, blijft de wekelijkse markt ongewijzigd).

Deelgemeente KLERKEN :

- Holleweg
- Predikboomstraat, gedeelte tussen Dorpsstraat en Esenstraat

Deelgemeente MERKEM :

- Knokkestraat;
- Kouterstraat, vanaf de hoek van het gemeentehuis tot het einde van de 

doodlopende straat;
- Ieperleedijkstraat.

Afdrukdatum : 28/04/20 aanvullend reglement op de politie van het wegverkeer 15
Gemeente Houthulst



4.2. :Deze maatregel wordt ter kennis gebracht door middel van het verkeersbord C 
3 met het onderbord ‘Uitgezonderd plaatselijk verkeer’.

Afdrukdatum : 28/04/20 aanvullend reglement op de politie van het wegverkeer 16
Gemeente Houthulst



4.3. :De toegang tot de onderstaande wegen is verboden in beide richtingen voor 
bestuurders van voertuigen gebruikt voor het vervoer van zaken, uitgezonderd 
plaatselijk verkeer :

Deelgemeente MERKEM: 

- Kouterstraat vanaf het kruispunt met de Stationsstraat tot de hoek 
met het gemeentehuis.

4.4. :Deze maatregel wordt ter kennis gebracht door middel van het verkeersbord C 
23 met onderbord ‘Uitgezonderd +3,5 ton’

Afdrukdatum : 28/04/20 aanvullend reglement op de politie van het wegverkeer 17
Gemeente Houthulst



4.5. :Het is verboden te rijden met een snelheid van meer dan 50 km per uur op 
onderstaande wegen of gedeelte der wegen.

Deelgemeente KLERKEN :

- Steenstraat : vanaf het kruispunt met de Esenstraat tot aan het kruispunt 
met de Ooievaarstraat;

- Stokstraat, vanaf het bord F3 ter hoogte kruispunt met de Jos 
Janssensstraat tot 10 meter voorbij de wegversmalling, ter hoogte woning 
nr. 27, in beide rijrichting;

- Stokstraat, vanaf 50 meter voor het kruispunt met de Zuid Torhoutstraat 
tot de aansluiting met de Jonkershovestraat, in beide rijrichting.

Deelgemeente HOUTHULST  (St. Kristoffel):

- Schoolstraat gedeelte tussen de Paardedreef en de Stokstraat

Afdrukdatum : 28/04/20 aanvullend reglement op de politie van het wegverkeer 18
Gemeente Houthulst



4.6. :Deze maatregel wordt ter kennis gebracht door middel van het verkeersbord 
C43 met vermelding ‘50’.

4.7. :De toegang tot onderstaande wegen is verboden in beide richtingen voor elke 
bestuurder, met uitzondering van fietsers:

Deelgemeente HOUTHULST :

Deelgemeente KLERKEN :

- de verbindingsweg tussen de Stokstraat en Smissestraat

Deelgemeente MERKEM:

- Ieperleedijkstraat

4.8. :Deze maatregel wordt ter kennis gebracht door middel van de verkeersborden 
C 3 + M 2.

Afdrukdatum : 28/04/20 aanvullend reglement op de politie van het wegverkeer 19
Gemeente Houthulst



Afdrukdatum : 28/04/20 aanvullend reglement op de politie van het wegverkeer 20
Gemeente Houthulst



4.9. :De toegang tot de onderstaande wegen is verboden voor de bestuurders van 
voertuigen gebruikt voor het vervoer van zaken

4.10. :Deze maatregel wordt ter kennis gebracht door middel van de verkeersborden
C 23

Afdrukdatum : 28/04/20 aanvullend reglement op de politie van het wegverkeer 21
Gemeente Houthulst



4.11 :De toegang tot de onderstaande wegen is verboden , in beide richtingen, voor 
elke bestuurder, uitgezonderd laden en lossen, hulpdiensten, 
brandweerpersoneel in dienst, leerkrachten en fietsers

Deelgemeente MERKEM

- Kouterstraat : vanaf het oud-gemeentehuis van Merkem in de richting van 
het brandweerarsenaal

4.12 Deze maatregel wordt ter kennis gebracht door middel van het verkeersbord C3
met onderbord “uitgezonderd laden en lossen, hulpdiensten en 
brandweerpersoneel in dienst, leerkrachten en fietsers.

Afdrukdatum : 28/04/20 aanvullend reglement op de politie van het wegverkeer 22
Gemeente Houthulst



4.13 : De toegang tot de onderstaande wegen is verboden, in beide richtingen, voor 
elke bestuurder, uitgezonderd fietsers, bromfietsers en plaatselijk verkeer

Deelgemeente KLERKEN

- Molenweg

4.14 :Deze maatregel wordt ter kennis gebracht door middel van het verkeersbord 
C3 met onderbord “uitgezonderd fietsers, bromfietsers en plaatselijk verkeer”

Afdrukdatum : 28/04/20 aanvullend reglement op de politie van het wegverkeer 23
Gemeente Houthulst



4.15 : De toegang tot de onderstaande wegen is verboden, in beide richtingen, voor 
elke bestuurder, met uitzondering van het plaatselijk verkeer, fietsers en 
bromfietsers en voertuigen waarvan de breedte, lading inbegrepen groter is dan
de aangeduide.

Deelgemeente HOUTHULST

- Borstelstraat;

4.16 : Deze maatregel wordt ter kennis gebracht door middel van de verkeersborden 
C3 met het onderbord “Uitgezonderd plaatselijk verkeer”, M3 en C37.

Afdrukdatum : 28/04/20 aanvullend reglement op de politie van het wegverkeer 24
Gemeente Houthulst



4.17 : De toegang tot onderstaande wegen of gedeelte van wegen is verboden in 
beide richtingen voor alle verkeer, uitgezonderd BUS.

Deelgemeente HOUTHULST

- Markt gedeelte tussen monument 7de artillerie en het eerstvolgende 
kruispunt, richting Stadenstraat;

4.18 : Deze maatregel wordt ter kennis gebracht door middel van het verkeersbord 
C3, C31a en C31b met onderbordvan het type IV “UITGEZONDERD BUS”

Afdrukdatum : 28/04/20 aanvullend reglement op de politie van het wegverkeer 25
Gemeente Houthulst



Artikel 5 :

5.1. De toegang tot de onderstaande wegen en pleinen is verboden voor de   
bestuurders van voertuigen waarvan het gewicht, in beladen toestand, hoger is 
dan 3.500 kilogram, uitgezonderd voor het laden en lossen

Deelgemeente HOUTHULST :

- Sint-Kristoffelstraat : in beide richtingen
- Stadenstraat : vanaf het kruispunt met de Eug. de Grootelaan tot aan 

het kruispunt met de   7eGeniestraat uit de richting van Staden

Deelgemeente KLERKEN :

- Jos Janssenstraat;
- Steenstraat : vanaf het kruispunt met de Esenstraat tot aan het 

kruispunt met de Ooievaarstraat;
- Predikboomstraat : vanaf het kruispunt met de Esenstraat tot aan het 

kruispunt met de Steenstraat

Deelgemeente JONKERSHOVE :

- Marktplein palende aan Steenbeekstraat en Merkemstraat
- Steenstraat : vanaf het kruispunt met de Sint-Pietersstraat (Stad 

Diksmuide) tot aan het kruispunt met de Iepersteenweg

5.2. :Deze maatregel wordt ter kennis gebracht door middel van de verkeersborden 
C 21, met de vermelding : 3,5 T en met het onderbord ‘uitgezonderd laden en 
lossen’

Afdrukdatum : 28/04/20 aanvullend reglement op de politie van het wegverkeer 26
Gemeente Houthulst



Artikel 5bis :

5.1bis :Het is verboden te rijden met een grotere snelheid dan 70 km op de 
onderstaande wegen of gedeelte der wegen

Deelgemeente HOUTHULST :

- Terreststraat : vanaf de woning nummer 128 tot aan de woning 
nummer 139 in beide richtingen

- Stadenstraat : vanaf de Kasteeldreef tot de aansluiting met de 
bebouwde kom in beide richtingen

- Groenebosdreef;
- Stokstraat : 300m voor de aansluiting met het kruispunt met de 

Jonkershovestraat

Deelgemeente JONKERSHOVE :

- Jonkershovestraat : vanaf het kruispunt met de Stokstraat en 
Groenebosdreef tot aan de woning nr. 214 in beide richtingen;

- Merkemstraat : 300m voor de aansluiting met de bebouwde kom in de 
richting van Jonkershove-centrum;

- Steenbeekstraat : 300m voor de aansluiting met de bebouwde kom in 
de richting van Jonkershove-centrum

Deelgemeente KLERKEN :

- Zarrenstraat : 300m voor de aansluiting met de bebouwde kom in de 
richting van Klerken-centrum

- Stokstraat : 300m voor de aansluiting met de bebouwde kom in de 
richting van Klerken centrum

Deelgemeente MERKEM :

- Kouterstraat : 300m voor de aansluiting met de bebouwde kom in de 
richting van Merkem-centrum;

- Westbroekstraat : 300m voor de aansluiting met de bebouwde kom in 
de richting van Merkem-centrum;

- Stationsstraat : 300m voor de aansluiting met de bebouwde kom in de 
richting van Merkem-centrum;

- Iepersteenweg : vanaf het kruispunt met de Sint Jansstraat tot over 
het kruispunt met de Valkestraat en vanaf het kruispunt met de 
Kloosterstraat tot over de woning nummer 43 en dit in beide richtingen

5.2bis :Deze maatregel wordt ter kennis gebracht door middel van de 
verkeersborden C 43

Afdrukdatum : 28/04/20 aanvullend reglement op de politie van het wegverkeer 27
Gemeente Houthulst



Artikel 5ter :

5.1ter :Op onderstaande wegen is het vanaf het verkeersbord tot aan het volgend 
kruispunt verboden een gespan of een voertuig met meer dan twee wielen, links
in te halen.

5.2ter :Deze maatregel wordt ter kennis gebracht door middel van het bord C35 en 
daar waar nodig door middel van het bord C37 en C46.

Afdrukdatum : 28/04/20 aanvullend reglement op de politie van het wegverkeer 28
Gemeente Houthulst



5.3ter : Op onderstaande wegen of gedeelten van wegen wordt de zone 30 ingevoerd.

Deelgemeente HOUTHULST

- Leeuwerikstraat;
- Printaniastraat;

Deelgemeente JONKERSHOVE

- Vinkeniersstraat : vanaf het kruispunt met de Steenbeekstraat tot aan de 
verbindingsweg tussen deze straat en de Toekomststraat;

- Toekomststraat;

Deelgemeente KLERKEN

- Seizoenwerkersstraat;
- Centiemhoekstraat;
- Perelaarommegangstraat;
- Spinnerijstraat;
- Moeder Elisabethstraat;
- Morgendauw;
- Avondrood;
- Maneschijn;
- Sint-Pietersstraat

5.4ter :Deze maatregel wordt ter kennis gebracht door middel van het verkeersbord 
F4a en F4b.

Afdrukdatum : 28/04/20 aanvullend reglement op de politie van het wegverkeer 29
Gemeente Houthulst



Artikel 5.5ter. Op onderstaande wegen of gedeelten van wegen wordt de zone 30 
“schoolomgeving” ingevoerd.

Deelgemeente HOUTHULST:

- Terreststraat, gedeelte tussen de Markt en huisnummer 29; 
- Schoolstraat, gedeelte tussen de Paardedreef en de Vijverstraat.

Deelgemeente JONKERSHOVE:

- Merkemstraat, vanaf het kruispunt met de Pastoor Costenoblestraat 
(kruispunt inbegrepen) tot de Mgr. Schottestraat;

- Mgr. Schottestraat, vanaf het kruispunt Bosdreef tot aan de 
Jonkershovestraat.

Deelgemeente KLERKEN:

- Stokstraat, gedeelte tussen het Henri Covermaekerpad en de Smissestraat.

Deelgemeente MERKEM:

- Kouterstraat, gedeelte tussen de Pletstraat en de Duivenstraat;

5.6.ter. Deze maatregelen wordt ter kennis gebracht door middel van de 
verkeersborden F4a en A23 en F4b.

Afdrukdatum : 28/04/20 aanvullend reglement op de politie van het wegverkeer 30
Gemeente Houthulst



Artikel 5 quartair.

5.1 quartair:Op onderstaande wegen is de toegang verboden tussen 22.00 uur en 
06.00 uur voor de bestuurders van vrachtwagens met een MTM van 
meer dan 7,500 kilogram:

Deelgemeente HOUTHULST

- Kronkelstraat;

5.2 quartair:Deze maatregel wordt ter kennis gebracht door het plaatsen van het 
verkeersbord C32 met de vermelding 7,5 T, met onderbord “tussen 
22.00 uur en 06.00 uur”.

5.3 quartair:a) De toegang tot de onderstaande wegen en pleinen is verboden voor 
de bestuurders van voertuigen waarvan het gewicht, in beladen toestand 
hoger is dan 7.500 kilogram, uitgezonderd voor het laden en lossen en 
landbouwvoertuigen:

Deelgemeente HOUTHULST:

- Stadenstraat, gedeelte tussen Vossendreef en de Eugeen De 
Grootelaan;

- Eugeen De Grootelaan.

Deelgemeente MERKEM:

- Bosdreef, gedeelte tussen de Pastoor Costenoblestraat en de Keistraat;
- Keistraat, gedeelte tussen de Bosdreef en de Jacobshoekstraat.

Deelgemeente KLERKEN:

- Torhoutstraat, gedeelte tussen Terreststraat en Klerkenstraat;

b) De toegang tot de onderstaande wegen en pleinen is verboden voor de 
bestuurders van voertuigen waarvan het gewicht, in beladen toestand 
hoger is dan 7.500 kilogram, uitgezonderd plaatselijk verkeer:

Deelgemeente MERKEM:

1. Stationsstraat
Diksmuidestraat

2. Kouterstraat 
Westbroekstraat, gedeelte tussen de Kouterstraat en 
het kruispunt met de Heulegoedstraat.

Afdrukdatum : 28/04/20 aanvullend reglement op de politie van het wegverkeer 31
Gemeente Houthulst



c)  De toegang tot onderstaande wegen en pleinen is verboden voor de 
bestuurders van voertuigen waarvan het gewicht, in beladen toestand 
hoger is dan 7.500 kilogram, uitgezonderd plaatselijk verkeer en 
landbouwvoertuigen

Deelgemeente HOUTHULST:
- Terreststraat

5.4 quartair:a) Deze maatregel wordt ter kennis gebracht door het plaatsen van het 
verkeersbord C21 met de vermelding 7,5 T, met onderbord "uitgezonderd
laden en lossen en landbouwvoertuigen".

b) 1. Deze maatregel wordt ter kennis gebracht door het plaatsen 
van het verkeersbord C21 met de  vermelding 7,5 T, met 
onderbord “uitgezonderd plaatselijk verkeer  alsook door de 
borden C31 met onderbord “+ 7,5 T uitgezonderd plaatselijk 
verkeer” geplaatst in de Kouterstraat en op de Iepersteenweg ter 
hoogte van de Diksmuidestraat.
2. Deze maatregel wordt ter kennis gebracht door het plaatsen 
van het verkeersbord C21 met de vermelding 7,5T, met onderbord
“uitgezonderd plaatselijk verkeer”, aan het kruispunt van de 
Iepersteenweg met de Kouterstraat en in de Westbroekstraat ter 
hoogte van het kruispunt met de Heulegoedstraat.
Tevens ware het wenselijk om aan de kruispunten Kouterstraat / 
Iepersteenweg, Stationsstraat/Iepersteenweg en 
Westbroekstraat/Heulegoedstraat borden F41 et vermelding 
+7.5T te plaatsen om het zwaar verkeer naar de 
Beversluisstraat/Heulegoedstraat te leiden.

c) Deze maatregel wordt ter kennis gebracht door het plaatsen van het 
verkeersbord C21 met de vermelding 7,5 T, met onderbord “uitgezonderd
plaatselijk verkeer en landbouwvoertuigen”.

Afdrukdatum : 28/04/20 aanvullend reglement op de politie van het wegverkeer 32
Gemeente Houthulst



artikel 5.1. quinquies:

Ten gevolge van de wekelijkse markt te Houthulst centrum is de toegang 
voor alle verkeer verboden in beide richtingen langs de Markt, gedeelte 
tussen de “Bushaven” en het kruispunt Kerkstraat / Terreststraat, iedere 
donderdag tussen 06.30 uur en 13.30 uur.
De wekelijkse markt gaat niet door als 1 januari, O.L.H. Hemelvaart, 15 
augustus, 1 en 11 november of 25 december op een donderdag vallen.  
Indien andere wettelijke feestdagen op een donderdag vallen, blijft de 
wekelijkse markt ongewijzigd.

artikel 5.2. quinquies:

Deze maatregel wordt ter kennis gebracht door het plaatsen van het 
verkeersbord C3.

Afdrukdatum : 28/04/20 aanvullend reglement op de politie van het wegverkeer 33
Gemeente Houthulst



Afdeling 3 : Gebodsmaatregelen:

Artikel 6 :

6.1. :Elke bestuurder moet op de onderstaande plaatsen, de er neven vermelde 
inrichting, rechts voorbijrijden :

Deelgemeente JONKERSHOVE :

- Schrevelstraat, de vluchtheuvel ter hoogte van het kruispunt met de 
Woumenstraat;

- Steenbeekstraat, de vluchtheuvel ter hoogte van het kruispunt met de 
Jonkershovestraat en de Merkemstraat;

Deelgemeente MERKEM :

- Stationsstraat, de vluchtheuvel ter hoogte van het kruispunt met de 
Iepersteenweg, provincieweg nr. 69;

- Kouterstraat, de vluchtheuvel ter hoogte van het kruispunt met de 
Iepersteenweg, provincieweg nr; 69; 

- Merkemstraat, de vluchtheuvel ter hoogte van het kruispunt met de 
Iepersteenweg, provincieweg nr. 69; 

- Sint-jansstraat, de vluchtheuvel ter hoogte van het kruispunt met de 
Iepersteenweg, provincieweg nr. 69; 

Deelgemeente HOUTHULST :

- Eug. de Grootelaan, de vluchtheuvel ter hoogte van het kruispunt met de 
Stadenstraat; 

- Terreststraat, de vluchtheuvel ter hoogte van het kruispunt met de 
Kerkstraat en Markt;

- Sint-Hubertusstraat, de middenberm ter hoogte van het kruispunt met de 
Bezembindersstraat;

6.2. :Deze maatregel wordt ter kennis gebracht door middel van de verkeersborden 
D 1, geplaatst onder de voorziene hoek;

Afdrukdatum : 28/04/20 aanvullend reglement op de politie van het wegverkeer 34
Gemeente Houthulst



Artikel 7 :

7.1. :Op de onderstaande wegen is het er naast vermelde deel enkel en alleen 
voorbehouden voor de bestuurders van fietsen en tweewielige bromfietsen :

Deelgemeente HOUTHULST :

- Stadenstraat : vanaf de aansluiting met de Vossedreef, de strook met een 
breedte van 1,50 m aan de rechterzijde van de rijbaan gezien vanuit de 
richting van het dorp; 

- Terreststraat : a/ vanaf de woning nr. 24 tot aan de woning nr. 114, de 
strook met een breedte van 1,50 m, langs de kant van de pare 
huisnummers;

b/ vanaf de woning nr. 122 tot aan de aansluiting met de 
Terrestdreef, de strook met een breedte van 1,50 m langs de 
kant van de pare huisnummers;

- Kerkstraat, : de strook gelegen tussen het voetpad en de rijbaan met een 
breedte van 1,50 m langs de kant van de pare huisnummers; 

- Jonkershovestraat : de strook met een breedte van 1,50 m langs de 
rechterkant van de rijbaan gezien vanaf de aansluiting met de rijksweg nr. 
301; 

- Markt : de strook met een breedte van 1,80 m aan de rechterkant van de 
rijbaan gezien vanuit de aansluiting met de Kerkstraat; 

Deelgemeente JONKERSHOVE :

- Jonkershovestraat : de strook met een breedte van 1,50 m langs de 
rechterkant van de rijbaan gezien vanaf de aansluiting met het kruispunt 
Stokstraat-Groenebosdreef;

- Merkemstraat : de strook met een breedte van 1,50 m langs de rechterkant
van de rijbaan gezien vanaf de aansluiting met de Steenbeekstraat;

- Steenbeekstraat : vanaf het kruispunt met de Toekomststraat in de richting
Woumen, langs weerszijden van de rijbaan de stroken met een breedte van
1,20 meter;

- Woumenstraat : langs weerszijden van de rijbaan de stroken met een 
breedte van 1,20 meter.

Deelgemeente KLERKEN :

- Stokstraat : de strook met een breedte van 1,50 m langs de linkerzijde van 
de rijbaan, gezien vanaf de aansluiting met de Jonkershovestraat; 

Afdrukdatum : 28/04/20 aanvullend reglement op de politie van het wegverkeer 35
Gemeente Houthulst



- Ooievaarstraat : langs weerszijden van de rijbaan de stroken met een 
breedte van 1 meter; 

- Steenstraat : langs weerszijden van de rijbaan de stroken met een breedte 
van 1 meter; 

Afdrukdatum : 28/04/20 aanvullend reglement op de politie van het wegverkeer 36
Gemeente Houthulst



Deelgemeente MERKEM :

- Merkemstraat : de strook met een breedte van 1,50 m langs de linkerkant 
van de rijbaan gezien vanaf de aansluiting met de Iepersteenweg; 

- Stationsstraat : langs weerszijden van de rijbaan de stroken met een 
breedte van 1,50 m, vanaf het kruispunt met de Iepersteenweg tot aan huis
nr. 32; 

- Kouterstraat : de strook met een breedte van 1,50 m langs de linkerkant 
van de rijbaan vanaf de aansluiting met de Iepersteenweg tot aan huis nr. 
78; 

- Westbroekstraat : de strook met een breedte van 1,50 m, langs de 
rechterkant van de rijbaan gezien vanaf de aansluiting met de 
Driegrachtensteenweg tot aan huis nr. 80; 

- Driegrachtensteenweg : de strook met een breedte van 1,50 m, langs de 
rechterkant van de rijbaan, gezien vanaf de Ieperleevaart; 

7.2. : Deze maatregel wordt ter kennis gebracht door middel van de 
verkeersborden D 7.

Afdrukdatum : 28/04/20 aanvullend reglement op de politie van het wegverkeer 37
Gemeente Houthulst



Afdeling 4 : Maatregelen betreffende het stilstaan en het parkeren:

Artikel 8 :

8.1. :Het is verboden te PARKEREN op de onderstaande wegen, op de er naast 
vermelde plaatsen :

Deelgemeente HOUTHULST :

- Terreststraat : vanaf de aansluiting met de Kerkstraat tot aan de 
woning nr. 35 langs de kant van de onpare huisnummers;

- Terreststraat : vanaf de woning nr. 24 tot aan de aansluiting met de 
Terrestdreef langs de kant van het verplicht fietspad;

- Markt : vanaf de aansluiting met de Terreststraat tot aan de ingang 
van het rustoord ‘Cassiers’;

- Markt : vanaf de Eug. de Grootelaan tot aan het kruispunt gevormd 
door de Markt en de Bushaven, langs de kant van het marktplein

- Markt : vanaf de aansluiting met de Kerkstraat tot aan de aansluiting 
met de Eug. de Grootelaan, langs de zijde van de bewoning (kant 
politiekantoor);

- Markt : vanaf de aansluiting met de Bushaven tot aan de aansluiting 
met de Stadenstraat langs de kant van het Gemeentelijk Monument;

- Jonkershovestraat : vanaf de aansluiting met de rijksweg nr. 301 tot 
aan het huis nr. 154a, langs de kant van het verplicht fietspad;

- Beukhoutstraat : vanaf de aansluiting met de Mosselstraat tot aan de 
aansluiting met de rijksweg nr. 301, langs de kant van de onpare 
huisnummers;

- Markt, zijde Postkantoor : vanaf de aansluiting met de Eug. de 
Grootelaan tot aan de Bushaven langs de kant van de woningen;

- Eug. de Grootelaan :
- vanaf de Brs. Xaverianenstraat tot aan de aansluiting met de 

gewestweg nr. 301 langs de kant van de  onpare nummers;
- vanaf de aansluiting met de gewestweg nr; 301 tot aan het 

kruispunt met de Brs. Xaverianenstraat langs de kant van de pare 
nummers; 

- - vanaf de woning nr. 11 tot aan het kruispunt met de Brs. 
Xaverianenstraat langs de kant van de onpare nummers; 

- vanaf de woning nr. 4 tot aan de woning nr. 20; 
- vanaf het kruispunt met de Markt tot aan het kruispunt met de 

Brs. Xaverianenstraat langs de kant van de onpare nummers; 
- vanaf de woning nr. 20b tot aan de woning nr. 34; 
- vanaf de woning nr. 33 tot aan het kruispunt met de Markt; 
- vanaf het einde van de parkeerzone gelegen aan de ingang van de 

Lourdesgrot tot aan de woning nr. 48, langs de kant van de 
onpare nummers; 

- vanaf de woning nr. 46 tot aan de woning nr. 50; 
- vanaf de woning nr. 58 tot aan de woning nr. 62; 

Afdrukdatum : 28/04/20 aanvullend reglement op de politie van het wegverkeer 38
Gemeente Houthulst



- vanaf de Vogelzangdreef tot aan de woning nr. 35; 
- vanaf de Vogelzangdreef tot aan de aansluiting met de 

Stadenstraat langs de kant van de pare nummers; 
- vanaf de aansluiting met de Stadenstraat tot aan het begin van de 

parkeerzone gelegen aan de ‘fabrieksput’ langs de kant van de 
onpare nummers;

- Gentseleenstraat : - vanaf het kruispunt met de Terreststraat tot aan 
de woning nummer 14 langs de kant van de pare nummers; 

- 35m voor het kruispunt aansluiting met de Terreststraat langs de kant
van de onpare nummers; 

- Zegestraat : - vanaf het kruispunt met de Jonkershovestraat tot aan het
kruispunt met de Schoolstraat, langs de kant van de onpare 
huisnummers; 

- Brs Xaverianenstrat : -  vanaf de aansluiting v/d Eug. de Grootelaan tot
aan de woning nummer 28, langs de kant van de pare huisnummers; 

- vanaf de woning nummer 11 tot aan de aansluiting van de Eug. de 
Grootelaan, langs de kant van de onpare huisnummers. 

- Nieuwstraat : - vanaf de woning nr. 1A tot aan het kruispunt met de 
Terreststraat, langs de kant van de onpare nummers; 

Deelgemeente JONKERSHOVE :

- Jonkershovestraat :
- vanaf huis nr. 63 tot aan de aansluiting met de Steenbeekstraat, 

langs het verplicht fietspad;

- Mgr. Schottestraat :
- vanaf de hoek van het kerkhof (haag) tot aan de aansluiting met 

de Jonkershovestraat, langs de kant van de kerk; 
- vanaf de woning nummer 72 langs de kant van de pare nummers; 
- vanaf de woning nummer 53 tot aan de woning nummer 51 langs 

de kant van de onpare nummers; 
- vanaf de woning nummer 60 tot aan de woning nummer 68 langs 

de kant van de pare nummers; 
- vanaf de woning nummer 47 tot aan de aansluiting met de 

Kapellestraat langs de kant van de onpare nummering; 
- vanaf de woning nummer 48 tot aan de aansluiting met de 

Kapellestraat langs de kant van de pare nummering; 
- vanaf de woning nummer 29 tot aan de aansluiting met de 

Bosdreef langs da kant van de onpare nummering; 
- vanaf de woning nummer 34 tot aan de aansluiting met de 

Bosdreef langs de kant van de pare nummering; 
- vanaf de woning nummer 21 tot aan de woning nummer 9 langs 

de kant van de onpare nummering; 
- vanaf de woning nummer 14 tot aan de woning nummer 24 langs 

de kant van de pare nummers; 
- vanaf de woning nummer 5 tot aan de woning nummer 2 langs de 

kant van de onpare nummering; 
- vanaf het kruispunt met de Merkemstraat tot aan de woning 

nummer 6 langs de kant van de pare nummering; 
- vanaf het einde van de laatste parkeerstrook tot aan de 

aansluiting met de Jonkershovestraat langs de kant van de onpare
nummering; 

- Merkemstraat : 

Afdrukdatum : 28/04/20 aanvullend reglement op de politie van het wegverkeer 39
Gemeente Houthulst



- vanaf het huis nr. 5 tot aan het kruispunt met de Mgr. 
Schottestraat;

- Jonkershovestraat : 
- vanaf het kruispunt met de Mgr. Schottestraat over een afstand 

van 30 meter langs de kant van de kerk; 

- Vinkeniersstraat : 
- vanaf de aansluiting met de Steenbeekstraat  -huis nr. 22- tot 

einde bebouwing; 

- Vinkeniersstraat : 
- vanaf huis nr. 61 tot aan de aansluiting met de Steenbeekstraat; 

- Merkemstraat : 
- vanaf de woning nr. 15 over een afstand van 30 meter, langs de 

kant van de onpare nummers;
- vanaf de aansluiting met de Steenbeekstraat tot aan de 

aansluiting met de Pastoor Costenoblestraat; 
- Jonkershovestraat : 

- vanaf de woning 217 over een afstand van 20 meter, langs de kant
van de onpare nummers;

- vanaf de woning 245 over een afstand van 30 meter, langs de kant
van de onpare nummers;

Deelgemeente MERKEM :

- - Kouterstraat : 
- vanaf huis nr. 102 tot 110, langs het verplicht fietspad; 

- - Diksmuidestraat : 
- vanaf het kruispunt met de Korenbloemstraat tot aan het 

kruispunt met de Westbroekstraat langs de kant van de onpare 
nummers; 

- Valkestraat gedeelte tussen de Duivenstraat en de Stationsstraat (pare
nummers)

Deelgemeente KLERKEN :

- - Stokstraat : 
- tussen het kruispunt St.-Pietersstraat-Perelaarommegangstraat en

Jos Janssenstraat, langs de zijde van het verplicht fietspad; 

- - Predikboomstraat
- vanaf het kruispunt met de Dorpsstraat tot aan het kruispunt met 

de  Esenstraat langs de kant van de pare nummers; 

- Kerkhofstraat : 
- vanaf de woning nr. 10 tot aan de aansluiting met de Dorpsstraat 

langs de kant van de pare nummers; 
- Vanaf het einde van de parkeerzone gelegen aan het kruispunt 

met de Perelaarommegangstraat, over een afstand van 22 meter, 
langs de kant van de pare nummers; 

Afdrukdatum : 28/04/20 aanvullend reglement op de politie van het wegverkeer 40
Gemeente Houthulst



- Vanaf het einde van de kleine parkeerzone gelegen aan het 
kruispunt met het Covemakerspad tot aan de woning nr. 2c, langs
de kant van de pare nummers;

- Perelaarommegangstraat:
- vanaf kruispunt Stokstraat tot aan eerste kruispunt zijstraat 

Perelaarommegangstraat, aan de rechter zijde van de rijbaan;
- van eerste kruispunt zijstraat tot einde Perelaarommegangstraat, 

aan de linker zijde van de rijbaan 

8.2. :Deze maatregel wordt ter kennis gebracht bij middel van de verkeersborden E
1 en de bijhorende passende pijlen.

Afdrukdatum : 28/04/20 aanvullend reglement op de politie van het wegverkeer 41
Gemeente Houthulst



8.3. : Het is verboden stil te staan en te parkeren op de onderstaande wegen, op de 
er neven vermelde plaatsen :

Deelgemeente KLERKEN :

- Stokstraat : vanaf het kruispunt met de Dorpsstraat tot aan de ingang van 
de Vrije Lagere Gesubsidieerde Meisjesschool;

Deelgemeente HOUTHULST :

- verbindingsweg tussen Klerkenstraat en de verkaveling BPA 
Beukhoutstraat, vanaf de Klerkenstraat over een afstand van 30 m;

Deelgemeente MERKEM :

- Kouterstraat, ter hoogte van de Vrije Basisschool, over een lengte van de 
brandweergarages aan de zijde van de Vrije Basisschool;

8.4. Deze maatregel wordt ter kennis gebracht door middel van de verkeersborden 
E 3 en de bijbehorende passende pijlen.

Afdrukdatum : 28/04/20 aanvullend reglement op de politie van het wegverkeer 42
Gemeente Houthulst



8.5. Op de hiernavermeld plaatsen is het verboden te parkeren tijdens de perioden 
vermeld op aangebrachte onderbord

Deelgemeente Houthulst :

- Paardedreef : vanaf het kruispunt met de Jonkershovestraat tot aan de 
ingang van de gemeentelijke begraafplaats.

8.6. Deze maatregel wordt ter kennis gebracht door middel van het verkeersbord 
E1 met bijpassend onderbord.

Afdrukdatum : 28/04/20 aanvullend reglement op de politie van het wegverkeer 43
Gemeente Houthulst



8.7. Op de hierna vermelde plaatsen is parkeren toegelaten voor de duur en over 
de afstand vermeld op het onderbord:

Deelgemeente  JONKERSHOVE :

- Jonkershovestraat:
- vanaf de woning 227, over een afstand van 10 meter voor de duur

van 15 minuten, langs de kant van de onpare nummers; 

- Merkemstraat  : 

- vanaf de woning nr. 11 over een afstand van 20 meter voor de 
duur van 15 minuten, langs de kant van de onpare nummers; 

- Mgr. Schottestraat  : 

- vanaf de woning nr. 2 over een afstand van 30 meter voor de 
duur van 15 minuten, langs de kant van de pare nummers;

Deelgemeente HOUTHULST:

- Kerkstraat  : 

de laatste 4 parkeerplaatsen aan de rechterzijde van de straat, gezien in
de richting van de Poelkapellestraat, voor de duur van 15 minuten.

- Eug. De Grootelaan:  

Parkeerstrook, vanaf de zijgevel van huisnummer 10 tot aan de ingang 
van de handelszaak “De 4 Seizoenen”, voor een parkeertijd van 15’.

8.6. Deze maatregel wordt ter kennis gebracht door middel van het verkeersbord 
E9a met bijpassend onderbord.

Artikel 8. bis.1: Op de hierna vermelde plaatsen is het verboden te parkeren 
tijdens de perioden vermeld op het aangebrachte onderbord:

Afdrukdatum : 28/04/20 aanvullend reglement op de politie van het wegverkeer 44
Gemeente Houthulst



Deelgemeente Houthulst:

- parkeerstrook gelegen langs de Markt ter hoogte van de kerk;

8 bis.2: Deze maatregel wordt ter kennis gebracht door middel van het 
verkeersbord E9a met onderbord "uitgezonderd donderdag van 06.30 uur tot 
13.30 uur".

Afdrukdatum : 28/04/20 aanvullend reglement op de politie van het wegverkeer 45
Gemeente Houthulst



Artikel 9 :

9.1. Het stelsel “BEURTELINGS PARKEREN” is van toepassing op de   
onderstaande wegen of gedeelten van wegen :

Deelgemeente  JONKERSHOVE :

Deelgemeente HOUTHULST :

- Schoolstraat : vanaf het kruispunt met de Zegestraat tot aan het kruispunt 
met de Vijverstraat; 

- Vijverstraat : vanaf het kruispunt met de Jonkershovestraat tot aan de 
woning nr. 87

- Zegestraat : vanaf het kruispunt met de Schoolstraat tot aan het kruispunt 
met de Veldstraat; 

- Cassierslaan : vanaf het kruispunt met de 7e Geniestraat tot aan het 
kruispunt met de Gentseleenstraat;

- Sint-Hubertusstraat : vanaf woning nr. 4 tot aan de woning nr. 48.

- Veldstraat: gedeelte tussen de Klerkenstraat en de Zegestraat.

9.2. Deze maatregel wordt ter kennis gebracht door middel van de verkeersborden 
E 5 en E 7 en de daarbij horende passende pijlen.

Afdrukdatum : 28/04/20 aanvullend reglement op de politie van het wegverkeer 46
Gemeente Houthulst



Artikel 10 :

10.1. De onderstaande parkeerplaatsen zijn alleen voorbehouden voor voertuigen,   
dienende voor personenvervoer :

Deelgemeente JONKERSHOVE :

- de parkeerplaats gelegen nevens de kerk en uitgevende op de Mgr. 
Schottestraat;

Deelgemeente KLERKEN :

- de parkeerstroken langs weerszijden van de kerk; 

Deelgemeente MERKEM :

- het pleintje voor de patronaatzaal in de Diksmuidestraat; 
- het pleintje gelegen voor het oud gemeentehuis (Merkemplein) 

Deelgemeente HOUTHULST :

- Eug.de Grootelaan : verhoogde berm, gelegen langs de Markt;
- de parkeerplaats gelegen recht tegenover de school in de Schoolstraat; 

10.2. Deze maatregel wordt ter kennis gebracht door middel van het verkeersbord E
9b.

Afdrukdatum : 28/04/20 aanvullend reglement op de politie van het wegverkeer 47
Gemeente Houthulst



10.3. De onderstaande parkeerplaatsen worden voorbehouden aan   
brandweerwagens :

Deelgemeente MERKEM :

- Kouterstraat : vanaf de ingang van de Vrije Basisschool tot het 
gemeentehuis

- Kouterstraat: voorbij de brandweerkazerne, twee parkeerplaatsen 
voorbehouden voor ambulancepersoneel

Afdrukdatum : 28/04/20 aanvullend reglement op de politie van het wegverkeer 48
Gemeente Houthulst



10.4. Deze maatregel wordt ter kennis gebracht bij middel van verkeersborden E 9a 
en de bijbehorende passende pijlen met onderbord ‘brandweerwagens en 
ambulancepersoneel’.

Afdrukdatum : 28/04/20 aanvullend reglement op de politie van het wegverkeer 49
Gemeente Houthulst



10.5. De onderstaande parkeerplaatsen zijn alleen voorbehouden voor voertuigen   
die gebruikt worden door minder-validen :

Deelgemeente HOUTHULST :

- Markt : de parkeerplaatsen gelegen aan beide zijden ter hoogte van de 
ingang van de Kerk;

- Markt : de laatste parkeer van de parkeerplaatsen aan de zijde van het 
postkantoor, tegenaan de bushaven;

- Broeders Xaverianenstraat: de twee parkeerplaatsen links en rechts 
gelegen van de ingangspoort van het voetbalveld.

Deelgemeente JONKERSHOVE :

- Mgr. Schottestraat : - de parkeerplaats gelegen recht tegenover het huis 
nr. 6; 

- de parkeerplaats gelegen recht tegenover het huis nr. 8; 

Deelgemeente KLERKEN :

- Kerkhofstraat : - de parkeerplaats gelegen recht tegenover het huis nr. 22; 
- de parkeerplaats gelegen recht tegenover het huis dat staat in de 

Dorpsstraat nr. 22 en de hoek met de Kerkhofstraat

Deelgemeente MERKEM :

- 19e Liniestraat : - twee parkeerplaatsen gelegen recht tegenover het huis 
nr. 1

10.6. Deze maatregel wordt ter kennis gebracht door middel van de verkeersborden 
E 9a met onderbord waarop het symbool is afgebeeld dat aanduidt dat het 
parkeren is voorbehouden voor voertuigen die gebruikt worden door minder-
validen.

Afdrukdatum : 28/04/20 aanvullend reglement op de politie van het wegverkeer 50
Gemeente Houthulst



10.7. : De onderstaande parkeerplaatsen zijn alleen voorbehouden voor 
ceremoniewagens.

Deelgemeente Houthulst

- Markt :  ingang aan de kerk

10.8. Deze maatregel wordt ter kennis gebracht door middel van de verkeersborden 
E9a en de bijhorende passende pijlen met onderbord “ceremoniewagens”.

Afdrukdatum : 28/04/20 aanvullend reglement op de politie van het wegverkeer 51
Gemeente Houthulst



10.8.bis. Op onderstaande wegen is het verplicht te parkeren deels op de berm of
op het trottoir.

Deelgemeente HOUTHULST:

- Jonkershovestraat, vanaf de Paardedreef tot aan het kruispunt van de 
Zegestraat, langs de kant van de onpare nummers;

- Broeders Xaverianenstraat, vanaf huis nr. 14 tot aan het kruispunt met de 
Eugeen De Grootelaan, langs de kant van de pare nummers;

- Broeders Xaverianenstraat, vanaf het einde van de parking voetbalveld tot 
aan de Eugeen De Grootelaan, aan de zijde van de onpare nummers.

10.8.ter. Deze maatregel wordt ter kennis gebracht door middel van het 
verkeersbord E9f.

Afdrukdatum : 28/04/20 aanvullend reglement op de politie van het wegverkeer 52
Gemeente Houthulst



10.9. Zone met beperkte parkeertijd (blauwe zone) is van toepassing op 
onderstaande openbare weg:

Deelgemeente HOUTHULST:

- Kerkestraat:

10.10. :Het artikel 10.9. van dit reglement is niet van toepassing voor de bewoners in
het bezit van een bewonerskaart;

10.11. :Het begin en het einde van de zone wordt ter kennis gebracht door middel 
van de verkeersborden bedoeld in artikel 65.5. van het Koninklijk besluit van 
01 december 1975 en die het verkeersbord E9a en de parkeerschijf weergeeft
en is aangevuld met onderbord “uitgezonderd bewoners”;

10.12. : Op onderstaande parkeerplaatsen is er eveneens beperkte parkeertijd 
geregeld zoals bij de bepalingen van een zone met beperkte parkeertijd 
(blauwe zone):

Deelgemeente HOUTHULST:

- Terreststraat: parkeerstrook vanaf huis nr. 2b. tot en met huis nr. 4c;
- Markt: parkeerstrook vanaf de oversteekplaats voor voetgangers ter 

hoogte van de zij ingang van de kerk tot aan de parkeerplaats 
voorbehouden voor minder validen;

- Jonkershovestraat: beide parkeervakken ter hoogte van huis nr. 19.

10.13. : Het artikel 10.12. van dit reglement is niet van toepassing voor de 
bewoners in het bezit van een bewonerskaart;

10.14. : Deze maatregel wordt ter kennis gebracht door middel van het 
verkeersbord E9a, dat is aangevuld met een onderbord waarop een 
parkeerschijf is afgebeeld en “uitgezonderd bewoners”.

Afdrukdatum : 28/04/20 aanvullend reglement op de politie van het wegverkeer 53
Gemeente Houthulst



Adeling 5 : Verhoogde inrichtingen:

10.15.Op de hiernavermelde plaatsen wordt een verhoogde inrichting, meer bepaald 
een verkeersplateau, aangelegd: 

Deelgemeente Jonkershove :

- Kruispunt Merkemstraat – Pastoor Costenoblestraat;
- Kruispunt Steenbeekstraat – Toekomststraat;
- Kruispunt Jonkershovestraat – Eendrachtstraat.

Deelgemeente Merkem :

- Kouterstraat : ter hoogte van de ingang van het voetbalplein;
- Kruispunt Kouterstraat – Pinksterbloemstraat;
- Westbroekstraat ter hoogte van huis nr. 80;
- Stationsstraat ter hoogte van huis nr. 37.

10.16.Deze maatregel wordt ter kennis gebracht door middel van de verkeersborden 
A14 en F87.

Afdrukdatum : 28/04/20 aanvullend reglement op de politie van het wegverkeer 54
Gemeente Houthulst



HOOFDSTUK II : MAATREGELEN WAARVAN DE BEKENDMAKING GEBEURT 
DOOR MIDDEL VAN WEGMARKERINGEN

Afdeling  1 : Overlangs strepen

Artikel 11 :

11.1. De rijbaan van onderstaande wegen of gedeelten van wegen, wordt ingedeeld   
in twee rijstroken, bij middel van doorlopende of onderbroken witte strepen :

Deelgemeente HOUTHULST :

- Stadenstraat : vanaf het kruispunt met de Kasteeldreef tot aan de 
grensscheiding met de gemeente Staden;

- Eug. de Grootelaan : vanaf het kruispunt met de Stadenstraat over een 
afstand van 30 m; 

- Terreststraat : - vanaf huis nr. 76 tot aan huis nr. 80; 
- vanaf het kruispunt met de Tweehuizenstraat tot aan de 
woning nr. 95. 
- Veldstraat : vanaf het kruispunt met de Klerkenstraat over een
afstand van 10m. 
- Jonkershovestraat : vanaf woning nummer 94 tot aan woning 
nummer 116. 

Deelgemeente JONKERSHOVE 

- Steenbeekstraat : - vanaf huis nr. 43 tot aan huis nr. 51; 
- in de bocht ter hoogte met het kruispunt Zuidtorhoutstraat, over een 

afstand van 60 m;
- Woumenstraat : - in de bocht ter hoogte met de aansluiting met de 

Schrevelstraat over een afstand van 65 m; 
- in de bocht ter hoogte met de aansluiting met de Heugstraat over een 

afstand van 50 m. 

Deelgemeente KLERKEN :

- Zarrenstraat : over de gehele lengte tot aan de grensscheiding met de 
gemeente Kortemark. 

- Stokstraat : vanaf het kruispunt met de Schoolstraat tot aan het kruispunt 
met de Jonkershovestraat

Deelgemeente MERKEM :

- Westbroekstraat : vanaf huis nr. 29 tot aan huis nr. 39; 

- Driegrachtensteenweg : langs weerskanten van de Ieperleevaart (20 m) en 
over de brug van genoemde vaart. 

Afdrukdatum : 28/04/20 aanvullend reglement op de politie van het wegverkeer 55
Gemeente Houthulst



11.2. Deze maatregel wordt ter kennis gebracht door middel van een witte 
doorlopende of onderbroken streep, al naar gelang de noodzakelijkheid.

Afdrukdatum : 28/04/20 aanvullend reglement op de politie van het wegverkeer 56
Gemeente Houthulst



Artikel 12 :

12.1. De werkelijke rand van de rijbaan wordt aangeduid door middel van de witte   
doorlopende streep op de onderstaande wegen en plaatsen :

Deelgemeente HOUTHULST :

- Jonkershovestraat : vanaf het kruispunt met de Zegestraat tot aan het 
kruispunt met de Stokstraat langs de kant van de pare nummers over de 
volle lengte van de rijbaan.

Deelgemeente JONKERSHOVE :

- Jonkershovestraat : vanaf het kruispunt met de Stokstraat tot aan het 
kruispunt met de Steenbeekstraat langs de kant met de pare nummers 
over de volledige lengte van de rijbaan. 

- Merkemstraat : over de volledige lengte van de rijbaan langs de kant van 
het fietspad

Deelgemeente KLERKEN :

- Stokstraat : vanaf de aansluiting met de Dorpsstraat tot aan het kruispunt 
met de Jos Janssenstraat langs de kant van de onpare nummers.

Deelgemeente MERKEM :

- Merkemstraat : over de volledige lengte van de rijbaan langs de kant van 
het fietspad;

12.2. Deze maatregel wordt ter kennis gebracht door middel van een witte 
doorlopende streep.

Afdrukdatum : 28/04/20 aanvullend reglement op de politie van het wegverkeer 57
Gemeente Houthulst



Artikel 13 :

13.1. De werkelijke rand van de rijbaan wordt aangeduid bij middel van gele   
onderbroken strepen, langs dewelke het verboden is te parkeren, op de 
onderstaande wegen en plaatsen :

Deelgemeente HOUTHULST :

- 4e Liniestraat : aan de ingang naar de kerk over een lengte van 30 m. 

- Zegestraat : langs weerszijden van de Kortewagenstraat over een afstand 
van telkens 5 m. 

 

Deelgemeente KLERKEN :

- Predikboomstraat : ter hoogte van de woning nr. 3 over een afstand van 15
m. 

Deelgemeente JONKERSHOVE :

- Merkemstraat : langs weerszijden van de Pastoor Costenoblestraat over 
een afstand van telkens 10 m. 

Deelgemeente MERKEM :

- Duivenstraat : langs weerszijden in de Duivenstraat vanaf de Kouterstraat, 
over een lengte van 10 meter.

13.2. : Deze maatregel wordt ter kennis gebracht door een gele 
onderbroken streep.

Afdrukdatum : 28/04/20 aanvullend reglement op de politie van het wegverkeer 58
Gemeente Houthulst



13.3. : Het fietspad wordt aangeduid door twee evenwijdige onderbroken
strepen (artikel 74 van het K.B. 01.12.1975 algemeen reglement op de 
politie van het wegverkeer) :

Deelgemeente HOUTHULST :

- Terreststraat : vanaf de woning nr. 24 tot aan het kruispunt met de 
Kerkstraat langs de kant van de onpare nummers

- Kerkstraat : kant onpare nummering thv kruispunt met 4e Liniestraat over 
een afstand van 10m

13.4. : Deze maatregel wordt ter kennis gebracht door middel van evenwijdige 
witte onderbroken strepen

Afdrukdatum : 28/04/20 aanvullend reglement op de politie van het wegverkeer 59
Gemeente Houthulst



Afdeling 2 : Dwarsstrepen :

Artikel 14 :

14.1. :Een oversteekplaats voor voetgangers wordt afgebakend op de onderstaande 
wegen, op de er neven vermelde plaatsen :

Deelgemeente HOUTHULST :

- Terreststraat :
- - aan de ingang van de meisjesschool;
- nabij het kruispunt met de Kerkstraat;

- 7e Geniestraat : nabij het kruispunt met de Markt:

- Markt :
- ter hoogte van de ingang van de kerk;
- ter hoogte van de Bushaven.
- ter hoogte van het gemeentehuis;
- ter hoogte van uitgang van het Rustoord;

- Eug. de Grootelaan : 

- ter hoogte van het kruispunt met de Markt;

- Jonkershovestraat :
- ter hoogte van de Paardedreef;
- ter hoogte van het kruispunt met de Klerkenstraat en de 

Poelkapellestraat;
- ter hoogte van het kruispunt met de Vijverstraat;
- ter hoogte van de voetgangers doorsteek naar de Leurderstraat.

- Kerkstraat :

- ter hoogte van het kruispunt met de Klerkenstraat en de 
Poelkapellestraat;

- Nieuwstraat :
- ter hoogte van de Terreststraat;

- Eugeen de Grootelaan :
- ter hoogte van de toegang naar de Lourdesgrot;

Deelgemeente JONKERSHOVE :

- Merkemstraat :
- ter hoogte van de ingang van de meisjesschool;
- ter hoogte van woning nr. 5.

- Jonkershovestraat : ter hoogte van het kruispunt met de Steenbeekstraat en Mgr. 
Schottestraat;

Afdrukdatum : 28/04/20 aanvullend reglement op de politie van het wegverkeer 60
Gemeente Houthulst



- Mgr. Schottestraat :
- ter hoogte van de ingang van de jongensschool;
- ter hoogte van het kruispunt met de Jonkershovestraat;
- aan het kruispunt met de Bosdreef, ter hoogte van woning nr. 48a.

- Merkemstraat :
- vanaf de ingang van de school tot aan de woning nummer 15;

Deelgemeente KLERKEN :

- Predikboomstraat :
- ter hoogte van het kruispunt met de Dorpsstraat en Smissestraat;

- Stokstraat :
- ter hoogte van de ingang van de meisjesschool;
- ter hoogte van het “Henri Covemaekerpad”;
- ter hoogte van de bushalte ‘De Drieweg’ (Stokstraat nr. 44).

- Schoolstraat :
- ter hoogte van de ingang van de school;

- Stokstraat : 
- ter hoogte van het kruispunt met de Perelaarommegangstraat en Sint- 

Pietersstraat.

Deelgemeente MERKEM :

- Westbroekstraat :
- ter hoogte van de ingang naar de kerk;

- Kouterstraat :
- ter hoogte van het kruispunt met de Stationsstraat en het 

Merkemplein;
- tegenover de hoofdingang van het rusthuis ‘Ter Kouter’;
- tegenover huis nr. 30 nabij het kruispunt met de Stationsstraat en 

Merkemplein;
- ter hoogte van de ingang van het voetbalplein.

Afdrukdatum : 28/04/20 aanvullend reglement op de politie van het wegverkeer 61
Gemeente Houthulst



14.2. : Deze maatregel wordt ter kennis gebracht door middel van witte 
banden, evenwijdig met de as van de rijbaan en eventueel aangevuld met 
de verkeersborden F 49 en op afstand met de verkeersborden A 21.

Afdrukdatum : 28/04/20 aanvullend reglement op de politie van het wegverkeer 62
Gemeente Houthulst



Artikel 15 :

15.1. :Een oversteekplaats voor fietsers en bestuurders van tweewielige 
bromfietsers wordt afgebakend op de onderstaande wegen, op de ernaast 
vermelde plaatsen :

Deelgemeente HOUTHULST :

- Terreststraat :
- ter hoogte van het huis nr. 117 voor het kruispunt met de Slijpstraat 

en Terrestdreef;

- Terreststraat :
- ter hoogte van huis nr. 24;

- Markt :
- insnijdende in de vluchtheuvel gelegen nabij het kruispunt met de 7e 

Artilleriestraat;

- Stadenstraat :
- ter hoogte van huis nr. 5

- Kerkstraat :
- ter hoogte van huis nr. 4.

Deelgemeente KLERKEN :

- Stokstraat :
- ter hoogte van de ingang van de meisjesschool.

Afdrukdatum : 28/04/20 aanvullend reglement op de politie van het wegverkeer 63
Gemeente Houthulst



15.2. :Deze maatregel wordt ter kennis gebracht door middel van twee onderbroken 
strepen, gevormd door witte vierkanten, parallellogrammen en de 
verkeersborden A 25 en F 50.

Afdrukdatum : 28/04/20 aanvullend reglement op de politie van het wegverkeer 64
Gemeente Houthulst



Artikel 16 :

16.1. :Op de onderstaande plaatsen worden de plaatsen waar de voertuigen moeten 
staan afgebakend (art. 77.5 van het verkeersreglement)

Deelgemeente HOUTHULST :

- Markt :
- langs de kant van het marktplein;

A/Eug. de Grootelaan :
- verhoogde berm gelegen tussen de 24e Liniestraat en de 4e Liniestraat 

langs de kant van de onpare nummers;

B/Eug. de Grootelaan : op de rijbaan tegenaan de trottoirband :
- vanaf de woning nr. 2d tot aan de woning nr. 4;
- vanaf het kruispunt met de Brs. Xaverianenstraat tot aan de woning 

nr. 11 langs de kant van de onpare nummers;
- vanaf de woning nr. 20 tot aan de woning nr. 20b;
- vanaf de woning nr. 34 tot aan de woning nr. 46 aan de kant van de 

onpare nummering vanaf de woning nr. 48 tot aan de woning nr. 46a;
- vanaf de woning nr. 35 over een afstand van 100 m langs de kant van 

de onpare nummers;
- vanaf de woning nummer 50 tot aan de woning nr. 58;
- vanaf de woning nr. 62 tot aan de aansluiting met de Vogelzangdreef, 

langs de kant van de pare nummers;
- vanaf de Vogelzangdreef over een afstand van 150 m, langs de kant 

van de onpare nummers;
- Terreststraat : inham ter hoogte van nummer 114
- Brs Xaverianenstraat, gedeeltelijk op de verhoogde berm, gedeeltelijk 

op de rijbaan : - vanaf de woning nummer 1 tot aan de woning 
nummer 11, langs de kant van de onpare nummers.

Deelgemeente MERKEM :

- Merkemplein;
- 19e Liniestraat : langs weerszijden tegen de trottoirband;
- Diksmuidestraat : voor de aansluiting met de Akkerwindestraat, langs de kant van 
de pare huisnummers.

Deelgemeente Klerken:
Stokstraat : 

- op rijbaan tegenaan de trottoirband;
- vanaf het kruispunt met de Perelaarommegangstraat over een afstand 

van 29 m langs de kant van de pare nummers;
- vanaf 22 meter van het einde van de eerste parkeerzone tot aan het 

kruispunt met het Covermakerpad, langs de kant van de pare 
nummers;

- vanaf het kruispunt met het Covemakerpad over een afstand van 13 
meter langs de kant van de pare nummers;

- vanaf de woning nr. 2c tot aan de woning nr. 2, langs de kant van de 
pare nummers;

Afdrukdatum : 28/04/20 aanvullend reglement op de politie van het wegverkeer 65
Gemeente Houthulst



16.2. Deze maatregel wordt ter kennis gebracht door middel van witte strepen
of banden.

Afdrukdatum : 28/04/20 aanvullend reglement op de politie van het wegverkeer 66
Gemeente Houthulst



Afdeling 3 : Andere wegmarkeringen:

Artikel 16.3 : Op onderstaande wegen worden vekeersgeleiders EN/OF 
verdrijvingsvakken aangebracht :

Deelgemeente MERKEM

- Merkemstraat : ter hoogte van het kruispunt met de Iepersteenweg;

- Stationsstraat : ter hoogte van het kruispunt met de Iepersteenweg.

16.4. :Deze maatregel wordt ter kennis gebracht door middel van witte evenwijdige 
schuine strepen overeenkomstig artikel 77.4 van het K.B. dd. 01.12.1975.

Afdrukdatum : 28/04/20 aanvullend reglement op de politie van het wegverkeer 67
Gemeente Houthulst



HOOFDSTUK III
=============

ONTHEFFINGS - OVERGANGSBEPALINGEN

INWERKINGTREDING

Artikel 17 :

Alle aanvullende reglementen betreffende de politie over het wegverkeer op de 

provincieweg en de gemeentewegen van de voormalige gemeenten HOUTHULST, 

WOUMEN (JONKERSHOVE), KLERKEN en MERKEM worden opgeheven, op het 

ogenblik van de inwerkingtreding van huidig reglement, behalve wat betreft de 

reglementering inzake ‘de bebouwde kommen’

Dit reglement treedt in werking op het ogenblik van de bekendmaking 

overeenkomstig de bepalingen van artikel 102 van de gemeentewet, na de 

goedkeuring te hebben bekomen van de Heer Minister van Verkeerswezen.

Namens de raad :

de secretaris, de burgemeester,

J. DESMYTTERE, R. ROELENS.

Afdrukdatum : 28/04/20 aanvullend reglement op de politie van het wegverkeer 68
Gemeente Houthulst


	BESLUIT
	GEMEENTE H O U T H U L S T
	BLADWIJZER
	UITTREKSEL UIT DE NOTULEN VAN DE GEMEENTERAAD
	Afdeling 1 : Maatregelen betreffende de voorrang
	Deelgemeente MERKEM
	Deelgemeente KLERKEN
	Deelgemeente HOUTHULST
	Deelgemeente HOUTHULST
	Deelgemeente HOUTHULST
	Deelgemeente JONKERSHOVE
	Deelgemeente KLERKEN
	Deelgemeente HOUTHULST:
	Deelgemeente JONKERSHOVE:
	Deelgemeente KLERKEN:
	Deelgemeente MERKEM:
	Deelgemeente HOUTHULST




	Deelgemeente HOUTHULST :
	Deelgemeente Houthulst
	Afdeling 1 : Overlangs strepen


